

Mottagare

Tekniska nämnden

Maxtaxa för insamling av förpackningsavfall för flerfamiljshus**Förslag till beslut**

Tekniska nämnden beslutar att fastställa maxtaxa om 250 kronor exklusive moms, med möjlighet till årlig indexreglering vid behov, per kärltömning.

Sammanfattning

Utifrån det nya regeringsbeslutet att kommunerna från och med 2024 tar över ansvaret för insamling av avfall bestående av förpackningsmaterial från hushåll som tidigare hanterades av FTI AB föreslår nu teknikförvaltningen beslut om en maxtaxa för insamling av förpackningar i flerfamiljshus. Det vill säga fastställa om en maxtaxa om 250 kronor exklusive moms per kärltömning.

Ärendebeskrivning

Hämtning av förpackningsavfall från flerfamiljshus är inte en tjänst som regionen tillhandahåller, utan det sker i dag på frivillig basis genom avtal mellan fastighetsägare och privata insamlingsentreprenörer. Detta är ett upplägg som är vanligt i de flesta av landets kommuner. För att denna typ av insamling ska kunna fortsätta nu när kommunerna har tagit över ansvaret behövs det någon form av avtal eller upphandlingsförfarande med de privata insamlingsentreprenörerna. De upphandlings-/ avtalsmodeller som flertalet kommuner undersöker för tillfället är koncessionsupphandling och auktorisationsavtal. På Gotland kommer vi auktorisera de entreprenörer som vill ansluta sig till uppdraget insamling av förpackningsavfall från flerbostadshus samt samlokaliserade verksamheter.

För att kunna lägga upp ett auktorisationssystem och sluta auktorisationsavtal med en eller flera entreprenörer behöver kommunen besluta om en maxtaxa. Maxtaxan är det högsta pris som entreprenören får ta betalt för tjänsten och fastställs av kommunfullmäktige.

Bedömning

Barn- och genusperspektiv – En hållbar avfallshantering där källsorteringen ökar bidrar till en mer hållbar framtid för kommande generationer.

Landsbygdsperspektiv – Gäller samtliga flerfamiljshus på Gotland.

Ekonomisk konsekvensanalys – De intäkter som regionen mottar i form av

ersättning från PRO (producentansvarsorganisation) skall täcka den beräknade kostnaden för hantering av förpackningsavfall och den beräknade maxtaxan som entreprenörerna kan ta ut till kunderna.

Miljö- och klimatperspektiv- Genom att öka mängden utsorterad förpackningsavfall minskas mängden restavfall vilket minskar koldioxidutsläppet.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2024-11-20

Bilaga Maxtaxa för insamling

Bilaga Utbetalningsflöde

Tekniska nämnden 2024-09-18 (2024-09-18 TN §166)

Ordförandebeslut daterat 2024-11-11

Teknikförvaltningen

Patric Ramberg
Teknisk direktör

Skickas till

Regionfullmäktige